泉南环评〔2021〕表213号
泉州市生态环境局关于县道335（诗康线）康美复线一期工程环境影响报告表的批复
南安市路桥建设投资有限公司:

你单位报送的由厦门毅协超环保科技有限公司编制的《县道335（诗康线）康美复线一期工程环境影响报告表》收悉，根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十二条及你单位的申请，我局组织人员现场勘察，经研究，形成意见如下：

一、根据该项目环境影响评价结论、现场勘察意见，在全面落实报告表提出的各项防治生态破坏和环境污染措施的前提下，工程建设对环境的不利影响能够得到缓解和控制。我局原则同意该项目环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模、地点以及拟采取的环境保护措施。经批复后的报告表及其批复仅作为项目施工及运营期间环境保护管理依据。
该工程位于南安市康美镇康美村、福田村、赤岭村，为二级公路，总投资17234.141万元，施工期25个月。工程起点接省道215现状已建平交口，设计起点K0+000、建设起点K0+065，于K2+393处设置霞苏大桥跨越东西，终点接现状南洪公路K2+629.424，全长2646.728m，建设里程2581.728m，其中K0+065~K1+255路段为旧路改造。工程采用二级公路标准建设，设计时速60km/h，路基宽度25/32m，双向六车道，沥青混凝土路面，主要建设内容包括路基工程、路面工程、桥涵工程（大桥一座小桥两座）、交叉工程、交通工程、照明工程等，具体建设规模及主要经济指标以报告表核定为准。

二、你单位应当严格落实报告表提出的防治污染和防止生态破坏的措施，严格执行配套建设的环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产的环保“三同时”制度，相关污染物排放及管理要求以报告表提出的执行标准为准。制定突发环境风险事故应急预案，加强危险品的运输管理，并在霞苏大桥两端各设置1个容积为2m3的沉淀池，防止对下游保护区的影响。

本环评批复后，若项目发生重大变动应重新报批环评审批手续。涉及相关国家标准规范变更、替代，从其规定。

三、你单位严格按《企业事业单位环境信息公开办法》等有关规定要求，做好环境信息公开工作，及时妥善处理周边民众环境诉求。项目开工建设、运营如涉及其他部门审批管理要求的，应按有关程序及时间节点完成手续报批

四、项目环保“三同时”监督检查工作及日常监督管理工作由泉州市南安生态环境保护综合执法大队负责。
泉州市生态环境局

2021年9月18日

（此件主动公开）
泉州市生态环境局文件